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der osv., osv. Gang på gang opdager man, at 
virksomhederne ikke selv er i stand til at lave 
det kulegravende arbejde. 

Det er derfor, jeg synes, det er så vigtigt, at vi 
som samfund sætter os for at få kigget på, hvad 
det så er for nogle redskaber, vi kan give virk- 
somhederne til at leve op til de ting, de gerne , 
selv vil. Derfor har jeg nogle gange spurgt om : 
DanWatch; nu behøver det ikke at være Dan-' 
Watch, det kunne være noget andet tilsvarende 
-  men jeg synes,det er så oplagt, at der er brug 
for en eller anden type organisation, gerne én 
med et internationalt netværk, som DanWatch jo 
har, og det er en stor fordel, men såmænd også 
gerne en organisation startende på dansk grund, 
som kan lave det udredningsarbejde, og som 
kan hjælpe os som lovgivere og firmaer og andre 
investorer med, hvordan man kan komme til at 
opføre sig ordentligt på globalt plan. 

Jeg har et problem med de her tekniske han- 
delshindringer, og jeg kan høre, at det har mini- 
steren også. Jeg håber, vi kan finde ud af at løse 
det sammen, eller i hvert fald få skabt grundla- 
get for, hvordan vi kan komme videre med det. 
For, som ministeren sagde, vi skal være verdens 
. bedste på det her område, og det vil jeg gerne 
bakke hende op i, selv om jeg ikke er tilfreds 
med at være verdens bedste -  jeg mener også,' at 
vi skal gøre vores bedste. Det kan nemlig godt 
være, at man ligger bedst i verden, men at det 
egentlig ikke er særlig godt og man faktisk kun- 
ne gøre det meget bedre. Min ambition er altså, 
at vi gør vores bedste, og det tror jeg måske også 
ministeren i virkeligheden mener. 

Men tilbage til det her med de tekniske han- 
delshindringer. Det, som er problemet, er, at 
hvis vi ikke ud fra de her etiske regnskaber kan 
forholde os til en virksomhed, der producerer 
flyvemaskiner og ved siden af producerer klyn- 
gebomber, så synes jeg, vi har et problem, og så 
synes jeg, at vi skal begynde at stille nogle krav 
til, hvad de der tekniske handelshindringer 
overhovedet kan bruges til. For det kan jo ikke 
være rigtigt, at man kan slippe af sted på den 
måde. Vi skal have undersøgt baggrunden for, 
hvordan vi gør det her på den bedste måde -  og 
derfor min store glæde og opbakning til, at vi 
kommer til at lave en beretning i udvalget. 

, Kl. 11:24 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Mike Legarth. 

i: Kl. 11:25 
Mike Legarth (KF): 
Fru Pernille Frahm antyder, at der er 20 pensi- 
onsselskaber, som jeg ikke skulle have dækning 
for. Nu vil jeg gerne bede fru Pernille Frahm ; I 
nævne navnet på ét pensionsselskab, som inve- 
sterer i klyngeammunition. 

Kl. 11:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:25 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg kan nævne to, der gjorde det indtil for nylig, 
nemlig pædagogernes pensionskasse, PBU, og 
Lægernes Pensionskasse, som lige tog en dis- 
kussion her for -  jeg tror -14 dage siden, hvor 
de besluttede sig til at holde op med det. 

De 20 pensionskasser var altså ikke nogen, jeg 
havde på min liste; det var faktisk nogle, som hr. 
Mike Legarths egen minister og formand lige 
ridsede op her fra talerstolen. Det kan være, at 
hr. Mike Legarth skal stille sit spørgsmål i ud- 
valget, så får han svaret fra ministeren, og så er 
det sikkert rigtigt. 

Kl. 11:25 
Formanden: 
Hr. Mike Legarth. 

Kl. 11:25 
Mike Legarth (KF): 
Jamen fru Pernille Frahm kunne jo netop ikke 
nævne et eneste navn, for det her var der jo taget 
hånd om. Fru Pernille Frahms kritik gik jo på, at 
vi ikke havde gjort det, der skulle til, og det er 
det, jeg påstår vi er i fuld proces med at gøre. Vi, 
gør alt, hvad der står i vores magt med de res- 
sourcer, vi har til rådighed., 

Men jeg vil gerne lige til slut have fru Pernille 
Frahm til at give mig medhold i, at vi, inden vi 
eventuelt måtte lovgive, sikrer, at det er inden 
for rammerne af EU's og WHO's juridiske med- 
holdel ighedsregler. i 

Kl. 11:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

- . / : Kl, 11:26 
Pernille Frahm (SF): 
Altså, alt skal være efter reglerne. Vi skal følge 
loven i det her land, ligesom man skal i alle an- 
dre lande. Vi prøver så at få lavet nogle love, 
som de andre også skal følge, sådan at verden 
bliver en lille smule bedre. Det er vel det, det 
drejer sig om. Det handler jo ikke om bare at sid- 
de ned og følge loven; det handler jo også om at 


